5Vitória (ES), terça-feira, 29 de Setembro de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

09h00min.
Informações complementares
e cópia do Edital poderão ser
obtidas no setor de licitações na
Rua Trav. Pavão, 80, 2° Andar,
Centro, no horário de 08h00min
às 11h00min em dias úteis, pelo
tel. (27) 3753-1022 e/ou através
do site oficial do município www.
vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 28/09/2020.

João Victor Oliveira Furtado
Presidente da CPL

Protocolo 613402

Câmaras

Afonso Cláudio

CONTRATO Nº 006/2020

Contratante: Câmara Municipal
de Afonso Cláudio/ES.
Contratado: Ayrton Tristão
Pimenta 14200592703
Objeto: Despesas com reforma do
padrão de energia, adaptação das
instalações elétricas internas.
Valor Total: R$6.000,00

Contratante: Câmara Municipal
de Afonso Cláudio/ES.
Contratado: Ronilton Miqueias de
Oliveira ME
Objeto: Despesa com instalação
de ar condicionado.
Valor Total: R$3.250,00

Nilton Luciano de Oliveira
Presidente

Protocolo 613766

Ibiraçu

       HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.

002/2020
A Câmara Municipal de Ibiraçu,
por intermédio de seu Presidente,
torna público que HOMOLOGOU
o resultado do certame acima
citado e determinou a contratação
da empresa Alpha Tecnologia Da
Informação Ltda ME - CNPJ nº
32.874.667/0001-00,  perfazendo
um montante de R$ 24.650,00.
Ibiraçu, 28/09/2020. José Hervan
Pignaton - Presidente.

Protocolo 613728

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Apiacá

EXTRATO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 005/2020-FMS,

para Registro de Preços
Procs. nº 0777/2020 e 0954/2020

Cód. TCE-ES nº
2020.008E0500001.02.0005

Objeto: aquisição de medicamentos

e insumos para a Farmácia da Rede
Pública Municipal - SRP; 1) ARP
FMS nº 018/2020; Contratada: T.
S. Farma Distribuidora Eireli - EPP
(CNPJ nº 14.764.137/0001-27);
Valor: R$ 149.243,05; Vigência:
de 24/09/20 até 24/09/21; 2) ARP
FMS nº 019/2020; Contratada:
Hospitalares Distribuidora de
Medicamentos e Correlatos Eireli EPP
(CNPJ nº 26.364.969/0001-35);
Valor: R$ 189.480,00; Vigência:
de 24/09/20 até 24/09/21; 3) ARP
FMS nº 020/2020; Contratada:
Semear Distribuidora Eireli EPP
(CNPJ nº 10.269.296/0001-02);
Valor: R$ 34.067,40; Vigência:
de 24/09/20 até 24/09/21;
4) ARP FMS nº 021/2020;
Contratada: Hospfarma Comércio
de Produtos Hospital Ltda (CNPJ nº
31.504.150/0001-66); Valor: R$
150.714,00; Vigência: de 24/09/20
até 24/09/21; 5) ARP FMS nº
022/2020; Contratada: A. E.
Fonseca Rangel Ltda - ME (CNPJ nº
13.176.330/0001-84); Valor: R$
80.207,20; Vigência: de 24/09/20
até 24/09/21; 6) ARP FMS nº
023/2020; Contratada: MD Farma
Distribuidora Atacadista Ltda (CNPJ
nº 24.325.781/0001-52); Valor:
R$ 129.034,31; Vigência: de
24/09/20 até 24/09/21.

Apiacá-ES, 24/09/2020.
Carmerina Guizzi Carvalho

Gestora do FMS
Protocolo 613818

Fundo Municipal de Saúde de
Iúna

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 34/2020

O Município de Iúna/ES, torna
público que, pelas razões expostas
no processo nº 2385/2020, que
estará contratando a empresa
Riomar Trading Ltda ME, no valor
de R$52.500,00 (cinquenta e
dois mil e quinhentos reais), para
aquisição de kits de diagnóstico
rápido do Covid-19 para enfren-
tamento da emergência de saúde
pública, em caráter emergencial,
sendo a contratação direta tendo
em vista a dispensa de licitação,
com base no artigo 24, IV, da Lei
8.666/93. A despesa correrá por
conta da dotação orçamentária nº
110001.1030500228.900.3390300
0000 - Ficha 126. ID CidadES:
2020.037E0500001.09.0013.
Iuna/ES, 28 de setembro de 2020.

Rodrigo Areas Amorim
Sec. de Gestão e Planejamento

Em atendimento ao que dispõe o
art. 26 da Lei 8.666/93, ratifico
o ato de dispensa de licitação,
conforme acima descrito.
Iúna/ES, 28 de setembro de 2020.

Weliton Virgílio Pereira
Prefeito

Protocolo 613913

Fundo Municipal de Saúde de
Mucurici

RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº

05/2020/FMS
Diante da necessidade da
aquisição de medicamentos e

insumos com base no parecer
jurídico apresentado, ratifico a
autorização para a realização
do procedimento nos termos do
artigo 26, da Lei 8.666/93.
Mucurici/ES, 08 de setembro de

2020.
Marilúcia de Souza Sá

Gestora do Fundo Municipal
de Saúde

-----------------------------------
-------------------

AVISO
Dispensa de Licitação:

05/2020/FMS
O Fundo Municipal de Saúde
de Mucurici/ES torna público
a realização de Dispensa
de Licitação, cujo objeto é
a aquisição de insumos e
medicamentos para a Secretaria
Municipal de Saúde de Mucurici/
ES para atender as Unidades de
Saúde (PSF’s), nos termos do
artigo 24, II, da Lei nº 8.666/93,
com o previsto no artigo 1º,
inciso I, ”b”, da Medida Provisória
961/2020.
Valor: Pelo objeto desta
dispensa, a CONTRATANTE
pagará a CONTRATADA,
referente as despesas o valor
de R$ 40.898,45 (quarenta mil,
oitocentos e noventa e oito reais
e quarenta e cinco centavos).
Vigência: A presente dispensa
terá vigência a partir da
publicação, até o dia 31 de
dezembro de 2020.
Dotação Orçamentária:
060002 . 10300100232 . 055 -
33903000000
Mucurici/ES, 12 de setembro de

2020.
Marilúcia de Souza Sá

Gestora do Fundo Municipal
de Saúde

Protocolo 613637

Fundo Municipal de Saúde de
Nova Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE NOVA VENÉCIA

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 009/2020

PROSSEGUIMENTO DA
SESSÃO

Objeto: contratação de empresa
para fornecimento de macacão
de segurança, para o uso no
enfrentamento do COVID-19,
atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde,
deste Município.
A Comissão de Licitação da
Prefeitura de Nova Venéncia-ES
comunica aos interessados a data
para prosseguimento da sessão,
referente ao processo licitatório
mencionado que ocorrerá no dia
30/09/2020 às 08h30min, no
Portal de Compras do Governo
Federal - www.comprasgoverna-
mentais.gov.br.

Nova Venécia-ES, 28/09/2020

JOÃO PEDRO CAMPANA
PREGOEIRO

Protocolo 613652

Fundo Municipal de Saúde de
Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra,
através da Comissão Permanente
de Licitação da Secretaria de Saúde
- SESA torna público o resultado da
licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO
N.°198/2020
PROCESSO: 24.880/2020
PREGOEIRO: Liliane Carla de
Almeida Souza de Santana

Lote 01
Objeto: Resinas diversas
Situação: Fracassado

Serra, 28 de Setembro de 2020.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 613864

Fundo Municipal de Saúde de
Vila Velha

Adesão à Ata de Registro de
Preços nº 062/2020

Processo nº 28.376/2020
PMVV

Cod. CidadES:
2020.076E0500001.16.0006
Por este termo de Adesão, e de
acordo com o parecer emitido pela
Procuradoria Geral do Município, a
Prefeitura Municipal de Vila Velha
por meio da Secretaria Municipal
de Saúde, adere à Ata Registro de
Preços, oriunda da Concorrência
Publica nº 023/2019, promovido
pela Secretaria de Educação
da Prefeitura de Vila Velha/ES,
através do Processo Licitatório
nº 56.471/2019, cujo objeto
é o Registro de Preços para
execução de serviços técnicos
de engenharia para execução
de sondagem de terreno para
apoiar a elaboração de projetos
básicos de fundações de
edificações a serem ampliadas/
reformadas e construídas,
em favor da empresa ICONE
ESTUDOS E SONDAGENS LTDA
ME (CNPJ: 15.064.293/0001-
48), no valor de R$ 43.867,84
(quarenta e três mil e oitocentos
e sessenta e sete reais e oitenta e
quatro centavos).

Vila Velha, 28/09/2020
Jarbas Ribeiro de Assis Junior

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo 613754

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Cod. CidadES:

2020.076E0500001.09.0145
Ratifico dispensa de licitação,
nos termos do art. 24 II, da lei
8.666/93, consolidada, processo
28.490/2020 - SEMSA, referente
à Aquisição de Medicamento
Betametasona para abasteci-
mento no município de Vila Velha
em favor da empresa: GOLDEN
FARM DISTRIBUIDORA LTDA
(11.044.066/0001-08), no valor
de R$ 611,50 (seiscentos e onze
reais e cinquenta centavos).

Vila Velha 28/09/2020
Jarbas Ribeiro de Assis Junior
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 613894

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 28 de Setembro de 2020 às 23:43:52
Código de Autenticação: d34c4399